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Editorial: 
Milí čtenáři Slováčku, 
 

     držíte poslední číslo tohoto 
školního roku a já mám velikou 
radost, že je opět plné krásných 
akcí a úspěchů našich žáků. 
   Hned v úvodu bych ráda za-
vzpomínala na 11. ročník Ang-
lické burzy, která nám rok od 
roku stále dokazuje, jak krea-
tivní děti i rodiče máme. Veliké 
poděkování za vkročení do další 
desítky míří také mezi paní 
vychovatelky, bez jejichž nasa-
zení a času by tato akce nikdy 
nevznikla. 
   Druhé pololetí je tradičně plné 
projektů, které se – podle mého 
mínění – letos obzvlášť dobře 
vydařily. Mnozí z vás byli svědky 
přeletu papoušků nad našimi 
hlavami a výstupy některých 
dalších projektů nás ještě brzy 
čekají.  
   V květnu se vybraní žáci naší 
školy vydali také do Berlína, aby 
si jej nejen prohlédli, ale využili 
též znalostí z německého jazyka. 
   Své znalosti a dovednosti 
využívali naši žáci v mnohých 
soutěžích – jazykových, výtvar-
ných, zdravotnických či lite-
rárních a odnášeli si krásná 
ocenění a umístění. 
   Velkou akcí se stal Den her, 
který vyhlásil školní parlament 
ve spolupráci s vyučujícími na 
28. květen, tedy Světový den her. 
   Nyní nám zbývají poslední dny 
školy a pak už vkročíme do 
zaslouženého volna. Užijte si jej, 
jak  nejlépe umíte! 
    S úctou 

 Pavla Kotoučková 
šéfredaktorka 

Podnikavý den 
Ani v červnu čilý život ve školní družině neustává, ba 

naopak.  
      V pátek 6. 6. jsme využili skvělou nabídku MAP Boskovice 

zúčastnit se prvního Podnikavého dne v našem městě. Šest 

děvčat, našich bývalých družinových dětí, v doprovodu paní 

vychovatelek prezentovalo v prostorách auly VOŠ naši tradiční 

a oblíbenou Anglickou burzu. Podnikavého dne se účastnily také 

střední školy a základní školy z celého regionu, přesto i v takové 

konkurenci jsme dokázali zaujmout nejen projevem, ale 

i stánkem a připravenými materiály.  

Za ŠD Alena Koutná 

Vedení školy děkuje školní družině za krásné akce, které již 

několik let pro naše nejmenší připravuje! 
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Den Země aneb Papoušci na Slovákově 

 

V pátek 25. 4. proběhl na ZŠ Boskovice projek-

tový den ke Dni Země.  
Tématem letošního roku byla „Zvířátka“. A tak 

není divu, že se zvířata stala hlavní atrakcí celého dne, a to 

nejen na papíře či na obrazovce, ale také v realitě. Na 

první část dne si připravil pan učitel Zvěřina stezku plnou 

přírodovědných úkolů, do níž se mohli zapojit všichni žáci 

z přihlášených tříd na 2. stupni. 

Ve druhé části dopoledního programu jsme přivítali 

na pozvání paní učitelky Kotoučkové pana Zděňka Rumla, 

který s sebou přivezl 17 papoušků pocházejících ze čtyř 

kontinentů. Každého nám přestavil, uvedl všemožné zajímavosti a nechyběla ani ukázka papouščích 

dovedností. A tak nás papoušek pozdravil, jiný nám zamával, další se představili coby zdatní 

akrobaté a někteří se nám proletěli nad hlavami proklatě nízko. Do programu byli zapojeni též 

zájemci z našich žáků, jejichž hlava se stala přistávací plochou, další děti se osvědčily jako 

nebojácní krmitelé, dokonce některé dívky nechaly papoušky prozkoumat své náušnice. Největší 

atrakcí se ovšem stalo focení s papouškem, takže si v pátek téměř polovina školy odnesla na 

památku fotku s papouškem Ara arakanga.  
Mgr. Pavla Kotoučková 

 

   
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Výtvarná soutěž „Den Země“ 

 
Výtvarnou soutěž ke Dni Země každoročně vyhlašuje SVČ Boskovice. Letos bylo do soutěže 

přihlášeno 111 prací, které byly rozděleny do 3 kategorií dle věku. Soutěže se zúčastnili: 

MŠ Boskovice, ZŠ Boskovice, ZŠ Žďárná, DD Boskovice a SVČ Spektrum Boskovice. A naši žáci 

byli mezi ocěněnými. 

 
Kategorie 6. tříd a starší: 

 Nikol Krausová, pracoviště Slováková, třída 7. F 

 Alžběta Vévodová, pracoviště Slovákova, třída 6. H 
 

Blahopřejeme! 

Práce byly vystaveny v SVČ do konce května a výherci získali diplomy a drobné ocenění. 
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Zájezd do Berlína 
 

Ve čtvrtek 8. května 2025 se vybraní žáci 7., 8. a 9. tříd z pracoviště Sušilova 

a Slovákova vydali na dvoudenní zájezd do Berlína, hlavního města Německa.   
Prohlídku města jsme začali u Židovského památníku, který tvoří rozvlněné moře 2 711 

betonových kvádrů. Byl vybudován k uctění památky židovských obětí během druhé světové války.  

Kolem budovy Říšského sněmu jsme prošli k Braniborské bráně, typickému symbolu města. 

Braniborská brána je korunována sochou Viktorie – bohyně vítězství, která je vyobrazena na voze 

taženém čtyřspřežím koní. Procházeli jsme výstavní třídou Unter den Linden (Pod lipami). 

Mramorovou sochu Friedricha Schillera, německého spisovatele a básníka, obklopují 

majestátní budovy Koncertního domu, Německé a Francouzské katedrály. Humboldtovo fórum je 

centrem pro kulturu, umění a vědu. Ve městě se také nachází Berlínská státní opera a Humboldtova 

univerzita. Na Muzejním ostrově leží pět světově významných muzeí.  

My jsme dále pokračovali kolem Berlínského dómu, Červené radnice a Neptunovy fontány 

na náměstí Alexanderplatz, kde se nacházejí Světové hodiny. Ty ukazují čas na místech po celé 

planetě. Největším zážitkem byl výjezd proskleným výtahem do kupole Televizní věže, odkud jsme 

měli celé město jako na dlani. Vyhlídková plošina je umístěná do výšky 203 metrů. V podvečer 

jsme pak odjeli na ubytování. 

Druhý den po snídani nás autobus zavezl nejdříve k East Side Gallery. Jedná se o zbytek 

bývalé Berlínské zdi původně dlouhé 165 km, která od roku 1961 do roku 1989 rozdělovala město 

na východní a západní část. Zeď nacházející se na severním břehu řeky Sprévy je pomalovaná 

obrazy umělců z celého světa.  

Checkpoint Charlie na Friedrichstrasse byl hraniční přechod v Berlíně. Spojoval americký 

sektor města se sovětským.  

 Letos si připomínáme 80. výročí konce druhé světové války. Topografie teroru je moderním 

muzeem, které mapuje období německých dějin mezi lety 1933 a 1945. Zájemci zde uvidí ve 

vnitřním i venkovním prostoru na panelech různé fotografie, plány, dokumenty a výpovědi tehdejší 

doby. My jsme pak pokračovali na moderní Postupimské náměstí. V nákupní galerii Mall of Berlin 

jsme si mohli koupit poslední suvenýry i upomínkové předměty a domlouvat se přitom německy 

nebo anglicky.  

 Na zpáteční cestě jsme se zastavili u zámku Moritzburg. A podařilo se nám najít místo, kde 

Popelka ztratila svůj střevíček.  

 Děkuji tímto paní Vítkové z cestovní kanceláře Slunce a sníh za zprostředkování celého 

zájezdu, paní průvodkyni M. Bervicové za odborný výklad, panu řidiči J. Dudášovi za bezpečnou 

jízdu a paním učitelkám M. Kopecké a A. Smejkalové za spolupráci.  

 

Mgr. Lenka Tesařová  
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Španělská olympiáda 
 

Dne 20. 5. 2025 byly na naší škole slavnostně vyhlášeny výsledky školního kola 

olympiády ve španělském jazyce.  
Žáci 7., 8., a 9. tříd, kteří se umístili na prvních třech místech, převzali z rukou vyučující 

Šj Lídy Živné a ZŘŠ Pavly Kotoučkové diplomy a drobné ceny. V dalším týdnu – 27. května –

porovnali svoje znalosti s žáky ze ZŠ Sušilova a ZŠ nám. 9. května ve velkém celoškolním kole 

a ani zde nám ostudu neudělali.  

Mgr. Lída Živná    

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Zdravotníci v okresu bodovali 
I v letošním školním roce probíhala na naší škole výuka první pomoci formou 

kroužku mladých zdravotníků.  
Žáci, kteří se do něj zapojili, se pravidelně scházeli, aby si osvojili nejen teoretické základy 

první pomoci, ale především si vše prakticky vyzkoušeli. Velmi nápomocní nám byli odborníci 

z praxe – paní Leona Čechová a pan Michal David, kteří se s dětmi podělili o své cenné zkušenosti 

a učili je, jak správně a pohotově reagovat v krizových situacích. 

Díky této důkladné přípravě jsme mohli sestavit družstva – mladších a starších žáků –, která 

naši školu reprezentovala v okresním kole Soutěže mladých zdravotníků. Účastníci zde museli řešit 

náročné modelové situace, jako byly amputace, bezvědomí, zlomeniny, resuscitace s použitím 

AED, dále také obvazová technika a přenos raněného na bezpečné místo. 

Obě družstva si vedla výborně – prokázala nejen odborné znalosti a praktické dovednosti, 

ale i týmovou spolupráci, pohotovost a rozhodnost. Získala shodně krásná 3. místa ve svých 

kategoriích. Všem účastníkům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a za nasazení, se kterým se 

na soutěž připravovali! 

Mgr. Marie Švancarová 
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Vítězství žákyně ZŠ Boskovice v literární soutěži 
 

Naše škola se letos zapojila do literární soutěže „Píši, tedy jsem“, 

kterou každoročně vyhlašuje město Rájec-Jestřebí ve spolupráci 

s místním gymnáziem a základní školou.  

Letošní 21. ročník byl rekordní v počtu žákovských a studentských 

příspěvků. Porota v čele se spisovatelkou a psycholožkou Petrou Štarkovou, 

složená dále z učitelů českého jazyka rájecké základní školy a gymnázia, 

posuzovala na 70 prací v kategoriích próza a poezie z 11 škol regionu.  

Na slavnostním vyhlášení výsledků 12. 5. byla v mladší kategorii 

poezie oceněna také žákyně z pracoviště Slovákova Andrea Nečasová (9. G), 

která zde získala zasloužené 1. místo.  

Vyhodnocení s předáním hodnotných cen proběhlo v pěkném prostředí 

MěÚ v Rájci-Jestřebí za přítomnosti starostky města a ředitelů místních škol. Součástí bylo také 

čtení úryvků z prací mladých autorů a beseda s paní spisovatelkou Štarkovou.  

Andrejce moc gratulujeme a přejeme hodně inspirace do dalšího tvoření.  

Mgr. Pavlína Vítková 

 

    
Andrea Nečasová, 9. G 
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Den her jsme si užili naplno 
 

Na 28. 5. vyhlásil školní parlament ve spolupráci s vyučujícími 2. stupně největší 

akci letošního školního roku – Den her.  
V tento den je totiž Světový den her, proto jsme si ho užili hravě i my. Vyučující si pro žáky 

6.–9. ročníku připravili hry a aktivity z nejrůznějších soudků a žáci si pak sestavili celé dopoledne 

podle svého vkusu a zájmu. Byla pro ně připravena stanoviště sportovní, detektivní, tvořivá 

a zaměřená na využití znalostí z širokého okruhu předmětů, a dokonce vznikla velká herna 

s deskovými hrami. 

Tento den byl určen pro všechny žáky naší školy navíc také jako dárek ke 40. výročí 

pracoviště Slovákova.  

Připojily se k němu také děti na 1. stupni, pro něž si paní učitelky připravily další zábavné 

aktivity, a celou akci podpořila a zakončila hrami z minulých století i školní družina. 

V poslední hodině se druhostupňáci sešli ve třídě se svým třídním učitelem, aby si celé 

dopoledne zhodnotili a vše zakončili tematickým vymalováním kostiček, z nichž byla nakonec 

sestavena obrovská čtyřicítka, která bude zdobit naši školu.  

Byl to den velmi náročný, ale krásný. A věřím, že hravost a radost, kterou jsme všichni 

načerpali, nám pomůže úspěšně dojít až na konec školního roku. 

 

Mgr. Pavla Kotoučková 

     
 

A jak jsme Den her prožili? 

ANKETA MEZI ŽÁKY 
 

1. Jakou jste měli reakci, když jste zjistili, že bude Den her? 

2. Která aktivita se vám líbila nejvíc  

 

Ema Trávníková, 6. F 

1. Těšila jsem se a byla jsem překvapená. 

2. Tvorba deskových her 

 

Lukáš Janík, 6. F 

1. Byl jsem nadšený. 

2. AZ kvíz 

 

Lucie Kovaříková, 6. G 

1. Moc jsem se těšila. 

2. Přírodovědné aktivity  

Tomáš Kovařík, 6. G 

1. Moc jsem se těšil. 

2. AZ kvíz 

 

Tomáš Širůček, 6. H 

1. Hustý!!! 

2. Sportovní a pohybové hry 

 

Kira Ketraru, 6. H 

1. Byla jsem ráda. 

2. Ztracený pohár 
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Izabela Kaštylová, 7. G 

1. Byla jsem happy jak dva grepy. 

2. Ztracený pohár 

 

Tereza Dvořáková, 7. G 

1. Byla jsem fakt šťastná. 

2. Tvoření deskových her 

 

Gita Dostálová, 7. F 

1. Moc jsem se těšila. 

2. Pomáhání dětem při hraní deskový her! 

 

Iveta Dražilová, 7. F 

1. Byla jsem nadšená, tak že super. 

2. Pomáhání dětem hrát hry! 

 

Jakub Sivera, 8. F 

1. Řekl jsem hurá!! 

2. Člověče, nezlob se 

 

Ondřej Tichý, 8. F 

1. Byl jsem strašně nadšený!!! 

2. Cesta kolem světa 

 

Natálie Kopecká, 8. G 

1. Byla jsem velmi ráda. 

2. Sportovní a pohybové hry 

 

Veronika Odehnalová, 8. G 

1. Super! 

2. Sportovní a pohybové hry 

 

Barbora Kratochvílová, 9. G 

1. Super, protože jsme se nemuseli učit! 

2. Pomáhání dětem u hraní deskový her 

 

Barbora Krejčí, 9. G 

1. Mega dobrý, protože jsme se nemuseli učit. 

2. Pomáhání dětem při hraní deskových her 

 

Jakub Frömel, 9. F 

1. Byl jsem rád, že se nemusíme učit. 

2. Cesta kolem světa 

 

Alex Henek, 9. F 

1. Byl jsem nadšený, že se nemusíme učit. 

2. Cesta kolem světa 

Alžběta Vévodová, Ella Kotoučková, 6. H 

 

   

 

ANKETA MEZI UČITELI 
 
1. Jak jste byli s průběhem své aktivity spokojeni? 

2. Jak dlouho vám trvalo vymýšlení aktivity? 

3. Co jste si představili, když jste poprvé slyšeli o Dni her? 

 

Kotoučková Pavla 

Já jsem byla moc spokojená. 

Několik dní. 

Já jsem se velice těšila. 

 

 

Kopecká Martina 

Já jsem byla spokojená. 

Tak průběžně poslední měsíc. 

Že je to zajímavý nápad a že jako žáka by mě 

to nadchlo. 
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Macková Leona 

Velmi. 

Více dnů po dvou hodinách. 

Že to bude dobrý. 

 

Fidlerová Dana 

Velmi. 

Více dnů po dvou hodinách. 

V rámci vyučování si budeme hrát. 

 

Živná Ludmila 

Spokojená, ale aktivita mohla být svižnější.  

Jeden den. 

Že bude ve škole veselo a hravo. 

 

Vítková Pavlína 

Já jsem byla spokojená, určitě. 

Moc dlouho ne. 

Mě napadlo, že budou stanoviště s hrami, ale 

netušila jsem, že budou i únikové hry. 

 

Kocmanová Anna 

Nad míru velice spokojená. 

Chvíli. 

Sportovní aktivity asi nejdřív.  

 

Ondruch Petr 

Bylo to lepší, než jsme čekali. Byl zájem, 

překvapil nás zájem o baseball. 

Asi hodina. 

Zážitky, radost, odreagování. 

 

Richterová Jana 

Byla. Moc se mi to líbilo. 

Více dnů. 

Že si zahraju nějaké hry. 

 

 

 

 

 

 

Bezděková Eliška 

Velice. Byla to paráda! 

Několik týdnů jsem přemýšlela. Pět hodin 

jsem to chystala. 

Že to může být super den, ale asi bude 

náročné to zorganizovat. 

 

Gebel Michal 

Velmi spokojen. Vše probíhalo podle plánu. 

Tak hodinu až dvě. 

Příjemná změna. Začal jsem přemýšlet, co 

nachystám. 

 

Zvěřina Pavel 

Já jsem byl spokojený. Všichni se zapojili. 

Tak dvě hodiny. 

Nějaké soutěže na hřišti. 

 

Sedláková Alena 

Byla jsem nadšená. 

Tak čtrnáct dnů. 

Aktivity pro děti. 

 

Kovářová Zdena 

Ano, velmi. Nad očekávání. 

Ode dne zadání, průběžně. Až do dne konání 

her. 

Moc přemýšlení, málo času. 

Jak?, Kde?, S kým?) 

 

Hrdličková Světlana 

S průběhem jsme byli spokojení. S docházkou 

žáků ale ne. 

Třicet minut. 

Že to bude pěkný den a že si to děti užijí. 

 

Tůmová Markéta 

Velice spokojená jsem byla. Chtěla bych 

poděkovat 7. F a 9. G za pomoc. 

Tak od března jsme se domlouvali se třídou. 

Že je to skvělý nápad. Moc jsem se těšila. 

 

Ella Přikrylová, 6. F 

 

 
 
 
 
 
 
 


